
UCHWAŁA NR XXX/268/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie „Lokalnego programu wspierania edukacji dzieci i młodzieży romskiej zamieszkałej na terenie 
Gminy Miejskiej Kłodzko”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U z 2020 r. 
poz. 1327 ze zm.), art.18 ust.1 ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz 
języku regionalnym (Dz. U. 2017 r. poz. 823), ), w związku z uchwałą nr 190/2020 Rady Ministrów z dnia 
21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na 
lata 2021-2030”, Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji dzieci i młodzieży romskiej zamieszkałej na terenie 
Gminy Miejskiej Kłodzko” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzko. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVIII/453/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 
przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Miejskiej 
Kłodzko”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: D53D311A-7754-45BD-B394-C5DFEF9AA77A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXX/268/2021 

Rady Miejskiej w Kłodzku 

z dnia 25 marca 2021 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI DZIECI I MŁODZIEŻY ROMSKIEJ 
ZAMIESZKAŁEJ NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KŁODZKO 

I. Wstęp 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Dzieci i Młodzieży Romskiej zamieszkałej na terenie Gminy 
Miejskiej Kłodzko zwany dalej „Programem” jest skierowany do uczniów osiągających pozytywne wyniki 
w nauce. Wspieranie rozwoju uczniów romskich jest wyrazem świadomości i poczucia odpowiedzialności za 
edukację dzieci romskich. Romowie tworzą w społeczeństwie polskim grupę izolującą się, zamkniętą 
hierarchicznie i kulturowo. Niski poziom wykształcenia wśród Romów, uniemożliwia wejście na rynek 
pracy, co przekłada się na ubóstwo powodując marginalizację. Warunkiem zmiany tej sytuacji jest 
podniesienie poziomu wykształcenia, budowanie pozytywnego obrazu szkoły i wskazywanie korzyści 
płynących z edukacji wśród uczniów romskich. Wsparcie uczniów romskich, przyczyni się do 
zneutralizowania różnic międzykulturowych oraz wzajemnej integracji mieszkańców Gminy Miejskiej 
Kłodzko. 

II. Cele Programu 

Celem Programu jest: 

1) motywowanie uczniów do osiągania lepszych wyników w nauce i systematycznego uczestniczenia w zajęciach 
szkolnych, 

2) budowanie pozytywnego obrazu szkoły i wskazywanie korzyści płynących z wykształcenia, 

3) zachęcanie uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania swoich umiejętności 
i zdolności. 

III. Adresaci Programu 

Program jest skierowany do uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko: 

1. uczących się w klasach IV- VIII szkoły podstawowej, 

2. uczących się w szkołach ponadpodstawowych. 

IV. Formy realizacji Programu 

Program realizuje się poprzez przyznanie Stypendiów Burmistrza Miasta Kłodzka o charakterze 
motywacyjnym dla uczniów romskich osiągających pozytywne wyniki w nauce. 

V. Efekty Programu 

Zakłada się, iż realizacja Programu na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko pozwoli osiągnąć 

następujące rezultaty: 

1. wzrost poziomu edukacji wśród uczniów romskich, 

2. zmiana świadomości dorosłych Romów, poczucie odpowiedzialności za edukację dzieci, 

3. zwiększenie poziomu integracji społecznej oraz przeciwdziałanie powstawaniu stereotypów 

i uprzedzeń, 

4. stymulowanie aktywności młodych ludzi w procesie pozyskiwania wiedzy, 

5. zdobycie odpowiednich kwalifikacji umożliwiających wejście na rynek pracy uczniom 

romskim.  

VI. Finansowanie Programu 

Id: D53D311A-7754-45BD-B394-C5DFEF9AA77A. Podpisany Strona 1



Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu państwa 
przy udziale środków przeznaczonych na ten cel i zagwarantowanych w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko. 

VII. Postanowienia końcowe 

Przyjęcie programu stanowi podstawę do dalszych działań skierowanych na edukację Romów i ich dalszą 
aktywizację zawodową. Edukacja dzieci romskich jest możliwa dzięki wsparciu zarówno nauczycieli 
i pedagogów z nimi pracujących oraz zaangażowaniu rodziców i samorządu w osiąganiu dobrych wyników 
dzieci.

Id: D53D311A-7754-45BD-B394-C5DFEF9AA77A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Gmina Miejska Kłodzko w ramach wieloletniego Programu na rzecz społeczności romskiej

w Polsce realizuje program motywacji uczniów romskich. Celem przyznawania stypendiów uczniom

romskim jest motywowanie ich do osiągania lepszych wyników w nauce, systematycznego uczestnictwa

w zajęciach szkolnych oraz mobilizacja rodziców do zwrócenia większej uwagi na oceny uzyskiwane przez

dzieci w szkole.

W związku z upływem okresu na jaki została podjęta uchwała Nr LVIII/453/2018 Rady Miejskiej

w Kłodzku z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji dzieci

i młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko” i podjęciem przez Radę Ministrów nowej

uchwały nr 190/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia „Programu integracji społecznej

i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030”, zasadne jest dostosowanie aktów prawa miejscowego

do nadrzędnych aktów prawa.

Id: D53D311A-7754-45BD-B394-C5DFEF9AA77A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3

	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V

	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VII


	Załącznik

